

Smlouva o dílo

uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník

- I. Město Janské Lázně**, se sídlem nám. Svobody 273, Janské Lázně, PSČ 542 25
IČ: 00277967
DIČ: CZ00277 967
bankovní spojení: 115-1085130297/0100
zastoupená: Martinem Hudrlíkem
(dále jen „objednatel“)
- II. REPARE TRUTNOV s.r.o.** se sídlem Mladobucká 105, Trutnov 4, PSČ 541 02
IČ: 64824781
DIČ: CZ64824781
vedená v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové
oddíl C, vložka 8727
bankovní spojení: ČSOB Trutnov, č. úč. 156608872/0300
zastoupená: Bc. Jiřím Melicharem a Miroslavem Udatným
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu o dílo:

Článek I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele kompletní výstavbu akce:
„Rekonstrukce komunikace ul. Lesní v Janských Lázních – ETAPA 1“
2. Dílo bude provedeno v Janských Lázních.
3. Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny díla v souladu s touto smlouvou.
4. Zhotovitel provede dílo v souladu s touto smlouvou, oprávněnými pokyny objednatele při provádění díla, s projektovou dokumentací a dále v souladu s právními předpisy, českými technickými normami, které se vztahují k materiálům a činnostem prováděným na základě této smlouvy a s rozhodnutími správních orgánů, zejména územním rozhodnutím a stavebním povolením, se stanovisky nebo jinými opatřeními orgánů veřejné správy. Objednatel předá zhotoviteli všechna legislativní povolení k řádnému provedení díla.

Článek II. Doba plnění

1. Zhotovitel provede předmět díla a jeho jednotlivé části nejpozději do níže uvedených dat.
 - předání staveniště ke zhotovení díla zhotoviteli: po 01.03.2026
 - předání kompletně dokončeného díla: do 31.10.2026
2. Zahájení díla je vázáno na splnění odkládací podmínky, na jehož základě je objednatel zavázán splnit stavební připravenost, tak aby zhotovitel mohl provádět dílo. V případě prodloužení objednatele se zajištěním stavební připravenosti díla je zhotovitel oprávněn dílo dokončit o tyto dny prodloužení objednatele později, než je uvedeno výše.
3. Objednatel se zavazuje v rámci stavební připravenosti zajistit určení napájecích bodů pro napojení zhotovitele na energie (např. elektrická energie 230 V, 16 A, voda), o čemž bude sepsán zápis, že staveniště daného dne v daném stavu bylo předáno zhotoviteli. Zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí zajistí propojení připojovaného zařízení a přípojného místa, jakož i přístroje nutné k užívání přípojného místa a měření spotřeby, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel uhradí objednateli cenu za odebrané množství elektrické energie a vody určenou podle cen sjednaných s jejich dodavateli a stavu měřidel.

Článek III. Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla se sjednává ve výši určené podle rozpočtu, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. Cena za zhotovení díla v rozsahu podle této smlouvy je stanovena na základě rozpočtu, kterým se zaručuje jeho úplnost a zhotovitel nemůže požadovat zvýšení ceny, objeví-li se potřeba činností do rozpočtu nezahrnutých. Celková výše ceny díla činí:

Základní cena bez DPH: 2 967 438,62 Kč

DPH: 623 162,11 Kč

Cena včetně DPH: 3 590 600,73 Kč

2. Právo na zaplacení ceny díla vzniká provedením díla na základě protokolu o předání a převzetí díla objednateli. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele. Právo na zaplacení ceny díla vzniká řádným a včasným splněním závazku zhotovitele v souladu s touto smlouvou. Faktura bude vystavena vždy za práce vykonané v uplynulém měsíci na základě odsouhlaseného soupisu prací zástupcem investora. Splatnost faktur je **30 kalendářních dnů** ode dne jejího vystavení a doručení faktury na fakturační adresu objednatele: Město Janské Lázně, nám. Svobody 273, Janské Lázně, PSČ 542 25.
3. Faktury vystavené zhotovitelem musejí mít náležitosti stanovené právními předpisy a smlouvou. Přitom mají obsahovat vždy alespoň tyto údaje:
 - a) číslo faktury,
 - b) označení zhotovitele a objednatele,
 - c) název díla (stavby), číslo objednávky a není-li zhotoviteli známé číslo objednávky, číslo smlouvy,
 - d) předmět zdanitelného plnění a období, ve kterém je zhotovitel provedl,
 - e) den uskutečnění zdanitelného plnění,
 - f) den vystavení faktury,
 - g) den splatnosti,
 - h) peněžní ústav, který pro zhotovitele vede účet, na nějž má být placeno, číslo účtu a variabilní symbol,
 - i) základ daně rozdělený podle stavebních a zúčtovacích objektů, které objednatel sdělil zhotoviteli před uzavřením smlouvy, a součet základu daně,
 - j) výši a sazbu daně z přidané hodnoty,
 - k) fakturovanou částku včetně daně z přidané hodnoty,

- l) razítko zhotovitele a podpis jeho oprávněné osoby.
4. V případě, že faktura nebude mít náležitosti stanovené právním předpisem a touto smlouvou, má objednatel právo jí vrátit zhotoviteli k novému vyhotovení. V takovém případě je povinen zhotovitel vystavit novou fakturu včetně nové splatnosti ode dne nového vystavení.

Článek IV.

Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel je povinen prověřit a přezkoušet předané podklady, zejména projektovou dokumentaci a oznámit objednateli písemně zjištěné vady, opomenutí, rozpory, neúplnosti a připomínky k předpokládanému způsobu provádění prací a Zhotovitel je povinen podat objednateli písemně návrhy k odstranění zjištěných vad. V případě, že zhotovitel neučiní písemné sdělení do 8 dnů od uzavření smlouvy o dílo, není oprávněn později namítat, že mu nebyly známy vady a nedostatky předaných podkladů a zejména projektové dokumentace.
2. Zhotovitel zajistí DIO stavby.
3. Při provádění díla a při odstraňování vad díla vede zhotovitel stavební deník.
4. Do stavebního deníku zhotovitel zapisuje všechny okolnosti důležité pro provádění díla, zejména časový postup provádění díla, popis rozsahu a způsobu prováděných plnění, počet zaměstnanců, popřípadě jiných osob podílejících se na provádění díla, odchylky od projektové dokumentace, údaje o stavu staveniště, o počasí, údaje o použití strojů a dopravních prostředků, údaje o opatřeních v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí, údaje o mimořádných událostech, např. pracovních úrazech, střetech s jinými účastníky výstavby, škodách vzniklých v souvislosti s prováděním díla nebo na díle a o překážkách provádění díla.
5. Do stavebního deníku může provádět záznamy, nahlížet do něj a pořizovat z něj výpisy objednatel a v rozsahu stanoveném právními předpisy též jiné osoby a orgány veřejné moci. Stavební deník musí být na staveništi všem oprávněným osobám nebo orgánům veřejné moci přístupný po celou provozní dobu.
6. Stavební deník má číslované stránky, nesmějí se v něm vynechávat volná místa ani vytrhávat stránky a zhotovitel je povinen jej vést s nejméně dvěma průpisy.
7. Zhotovitel provádí záznamy do stavebního deníku vždy v den, jehož se záznam týká. Pouze z důvodů zvlášť zřetele hodných lze záznam výjimečně provést následující den.
8. Zhotovitel provede dílo v souladu se smlouvou, s projektovou dokumentací a dále v souladu s právními předpisy, platnými českými technickými normami, které se vztahují k materiálům a činnostem prováděným na základě smlouvy. Uvedené však nezbujuje odpovědnosti zhotovitele za případné vady projektu, na které je povinen objednatele upozornit.
9. Zhotovitel zajistí a předloží objednateli všechny nutné certifikáty a dokumenty vydané příslušnými úřady, které prokazují, že vyrobené a dodané dílo je v souladu s technickými normami předpisy bezpečnosti práce a jinými předpisy, které jsou nutné, aby objednatel obdržel souhlas k provozování Díla.
10. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí i veškeré práce nebo činnosti anebo jiná plnění, pokud jejich provedení je nebo se stane nezbytným k řádnému provedení díla. Jde zejména o dodání potřebných výrobků, dílců nebo jiného materiálu, jejich dopravu do místa provádění díla, o zajištění zdvihacího zařízení, odběr energií a vody, vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště, zajištění dopravních a jiných opatření vyvolaných prováděním díla, zimní opatření, ostrahu staveniště, protipožární dozor, o odvoz odpadu vzniklého při provádění díla, potřebný zábor veřejného prostranství a veškerá další plnění nezbytná pro řádné provedení díla.
11. Zhotovitel má výhradní odpovědnost za zajištění bezpečnosti všech pracovníků zhotovitele a na zajištění bezpečnostních opatření na staveništi a jeho ostrahu a ochranu, a to včetně materiálů a techniky, které se na něm nacházejí.
12. Dílo bude předáno až po úspěšném vyzkoušení. Předmět plnění podle smlouvy je splněn řádným ukončením a včasným předáním poslední části díla objednateli. O předání a převzetí

- díla smluvní strany sepiší protokol o předání a převzetí díla, ve kterém bude obsažen i přehled drobných vad a nedodělků včetně opatření a lhůtách k jejich nápravě.
13. Smluvní strany ujednaly, že pokud objednatel poruší povinnost řádně a včas Dílo zaplatit, zavazuje se zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny Díla denně za každý den trvání prodlení. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2050 a § 2051 občanského zákoníku se na základě dohody smluvních stran nepoužije.
 14. Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat provádění díla. K vykonání takové kontroly má objednatel přístup na staveniště.
 15. V průběhu provádění díla se rovněž konají kontrolní dny, které svolává objednatel 5 dní předem a zhotovitel je povinen se jich účastnit. Závěry kontrolních dnů musejí smluvní strany zapsat. Obsah takového zápisu slouží jen k organizačním a koordinačním účelům a nelze jím měnit smlouvu.
 16. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele prokázat, že získal veškerá povolení, registrace nebo souhlasy, jejichž dosažení ukládají v souvislosti s prováděním díla příslušné právní předpisy, nebo že je získali jeho zaměstnanci nebo dodavatelé.
 17. Součástí závazku zhotovitele provést dílo je provedení zkoušek předepsaných právními předpisy a platnými českými technickými normami, a to ve vhodné době odpovídající postupu provádění díla, nejpozději však před předáním předmětu díla objednateli. Náklady na provedení zkoušek předmětu díla jsou zahrnuty v ceně díla.
 18. Pokud je zhotovitel v prodlení o více než 14 dnů s bezvadným a včasným dokončením Díla nebo části Díla dle schváleného harmonogramu v článku II. této smlouvy může objednatel odstoupit od smlouvy anebo může též na náklady zhotovitele nedodělané nebo vadné části Díla na náklad zhotovitele dodělat nebo předělat. Takový zásah objednatele provedený jím nebo třetí osobou nic nemění na povinnosti zhotovitele dokončit celé Dílo včas a v předepsané kvalitě. Zhotovitel je povinen tyto náklady objednatele do 14 dnů od jejich vyúčtování zaplatit, případně budou započteny po jejich vyúčtování proti pohledávce zhotovitele. Zhotovitel je však i nadále odpovědný za vady celého Díla.

Článek V.

Odpovědnost za vady (záruka)

1. Zhotovitel je odpovědný za vady díla. Dílo je vadné, pokud se odchyluje od této smlouvy. Zhotovitel dává objednateli záruku **60 měsíců** za jakost díla. Pokud strany ujednaly záruku za jakost, záruční doba začíná běžet dnem předání předmětu díla.
2. Reklamací vady díla je objednatel povinen provést bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl, nejpozději však do 60 měsíců od předání díla. K později uplatněným vadám zhotovitel nebude přihlížet a objednateli vždy sdělí, že považuje s ohledem na charakter vady reklamaci za opožděnou. Objednatel je povinen reklamovat vady písemně a popsat v čem vada spočívá a jak se projevuje. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu bez zbytečného odkladu, i když ji neuznává a nese náklady až do vyřešení odpovědnosti. K odstranění vad bránících v provozu Díla nastoupí zhotovitel do 3 dnů. Vady nebránící provozu do sedmi dnů.
3. V případě prodlení zhotovitele při odstraňování oznámených vad má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny Díla denně za každý den trvání prodlení. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2050 a § 2051 občanského zákoníku se na základě dohody smluvních stran nepoužije.
4. Za nesplnění závazku z této Smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení se splněním povinnosti zhotovitele dodat dílo ve lhůtě sjednané v čl. II. odst. 1 této smlouvy, a to ve výši 0,05 % z celkové ceny Díla za každý započatý den prodlení; nejvýše však 100 % ceny díla na základě této smlouvy.
5. V případě vzniku jakýchkoli důvodů, kdy nebude moci zhotovitel Dílo dokončit anebo pro případ, že během záruční doby zhotovitel ztratí možnost vady Díla odstranit, smluvní strany oceňují hodnotu záruky ve výši 10 % ceny Díla bez daně z přidané hodnoty. Okamžik ztráty

možnosti vady Díla odstranit je dán vždy, pokud je rozhodnuto o úpadku zhotovitele. K rozhodnutí o úpadku má objednatel ve vztahu k zhotoviteli splatnou pohledávku ve výši 10 % ceny Díla bez daně z přidané hodnoty. Pokud neobdržel zhotovitel cenu za provedené Dílo, odečte se od hodnoty provedených prací, které jsou zároveň uvedeny v položkovém rozpočtu a byly bez vad provedeny, pohledávka objednatele ve výši 10 % ceny Díla bez daně z přidané hodnoty.

6. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky za jakost díla. Objednatel uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adresu zhotovitele pro doručování.
7. Smluvní pokutu je povinen zaplatit zhotovitel i objednatel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Smluvní strany ujednávají, že náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty, a to i co do výše smluvní pokuty přesahující.

Článek VI. Oprávněné osoby

1. Určeným zástupcem objednatele při provádění díla je: Ing. Petr Straka
2. Určenými zástupci zhotovitele při provádění díla jsou: Ing. Radek Havlíček

Článek VII. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit jestliže:
 - a) Zhotovitel je v prodlení s bezvadným dokončením Díla a jeho předáním v dohodnuté době, pokud Zhotovitel nesplní svůj závazek ani v dodatečné lhůtě 14 kalendářních dnů.
 - b) Zhotovitel neprovádí Dílo řádným způsobem a jeho postup vede k vadnému plnění a Zhotovitel ani v dostatečné lhůtě na základě písemného upozornění objednatele neodstranil vadné plnění.
 - c) Zhotovitel písemně do 8 dnů sdělí objednateli takové vady projektové dokumentace, že bude nutné tuto dokumentaci podstatně předělat.
2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě,
 - a) že Objednatel je v prodlení s placením Díla o více než 14 dní.
 - b) Do 8 dnů od uzavření smlouvy o dílo, jestliže zhotovitel zjistí podstatné vady předané projektové dokumentace.
3. V případě odstoupení od smlouvy má Zhotovitel nárok pouze na zaplacení těch částí Díla, které jsou uvedeny v položkovém rozpočtu a byly řádně provedeny, a to za podmínky, že předloží výše zmíněné všechny nutné certifikáty a dokumenty vydané příslušnými úřady týkající se zhotovené části Díla.

Článek VIII. Další ujednání

1. Případný pozáruční servis bude řešen samostatnou objednávkou.

Článek IX. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran.
2. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
3. Případné spory z této smlouvy se strany zavazují řešit vzájemným jednáním a dohodou. Pokud by strany smírnou cestou nedošly k řešení vzájemných sporů, může kterákoli ze stran předložit věc k řešení soudu věcně a místně příslušného ve sporu.
4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky

akceptovanými oběma smluvními stranami. Smluvní strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem či odchylkou a trvají na dosažení úplné shody o celém obsahu písemného dodatku a jeho náležitostech.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu podrobně prostudovali, že tato vyjadřuje jejich skutečnou, svobodnou a vážnou vůli a na důkaz čehož připojují své podpisy.
6. Objednatel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy.
7. Zhotovitel je povinen uchovávat nejméně po dobu 10 let od skončení plnění zakázky doklady související s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly, provést kontrolu těchto dokladů. Lhůta začíná běžet od 1. ledna následujícího kalendářního roku, ve kterém byla uhrazena objednatelům závěrečná platba.
8. Zhotovitel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou objednateli poskytnuty v průběhu zadávání veřejné zakázky a v průběhu plnění z uzavřené smlouvy, zveřejnit v rámci transparentnosti řízení na internetu.
9. Těmito informacemi jsou: název objednatele, IČ objednatele, nabídková cena zhotovitele, termíny dle nabídky, číslo smlouvy, název smlouvy, dále pak údaje z nabídky podstatné pro hodnocení dle stanovených hodnotících kritérií.
10. Ukončením řízení nezaniká právo zhotovitele na zveřejnění informací.
11. Uzavřením této smlouvy a plněním na základě této smlouvy bere objednatel na vědomí, že zhotovitel s výše uvedenými informacemi bude nakládat výše uvedeným způsobem a vyjadřuje s jejich použitím souhlas.

V Janských Lázních dne

V Trutnově dne

.....
Martin Hudrlík, starosta
objednatel

.....
Bc. Jiří Melichar a Miroslav Udatný, jednatele
zhotovitel

Příloha č. 1 – ROZPOČET



Firma:

Rekapitulace ceny

Stavba: 06 - Město Janské Lázně - rekonstrukce ul. Lesní 1.

Celková cena bez DPH: 2 967 438,62
Celková cena s DPH: 3 590 600,73

Objekt	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
SO 000	VRN	79 000,00	16 590,00	95 590,00
SO 101	Rekonstrukce komunikace v ul. Lesní - ETAPA 1	2 872 938,62	603 317,11	3 476 255,73
SO 180	Přechodné dopravní značení	15 500,00	3 255,00	18 755,00



Firma:

Soupis prací objektu								
Stavba:			06 Město Janské Lázně - rekonstrukce ul. Lesní 1. etapa				SO 000	
Rozpočet:			SO 000 VRN				79 000,00	
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název Položky	MJ	Množství	Cena		Cenová soustava
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	0		Všeobecné konstrukce a práce				79 000,00	
1	02620		ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU	KPL	1,000	13 000,00	13 000,00	
			veškeré zkoušky objednatele					
			1 = 1,000 [A]					
			zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami					
2	02730		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ	KPL	1,000	5 000,00	5 000,00	
			Zajištění inženýrských sítí během realizace stavby dle požadavku správců.					
			Nutné vytyčení všech podzemních sítí s protokolárním zápisem příslušných správců. Přesnou polohu podzemních vedení ověřit ručně kopanými sondami.					
			Přechody během realizace nutno ochránit. Zajištění stavby proti škodě na okolních pozemcích a objektech.					
			1 = 1,000 [A]					
			zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními					
3	02911		OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ	HM	2,000	24 000,00	48 000,00	
			Veškerá nutná zaměření nutná k realizaci díla (např. zaměření stavby před výstavbou, vytyčení stavby a obvodu staveniště apod.) a k uvedení stavby do užívání a řádnému předání dokončeného díla.					
			vytyčení stavby, zřízení vytyčovací sítě stavby					
			2 = 2,000 [A]					
			zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi					
4	02946		OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE	KPL	1,000	2 000,00	2 000,00	
			Fotodokumentace průběhu stavebních prací, snímky 1 x týdně a důležité činnosti - předání investorovi digitálně					
			1 = 1,000 [A]					
			položka zahrnuje:					
			- fotodokumentaci zadavatelem požadovaného děje a konstrukcí v požadovaných časových intervalech					
			- zadavatelem specifikované výstupy (fotografie v papírovém a digitálním formátu) v požadovaném počtu					
5	02950		OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY	KPL	1,000	5 000,00	5 000,00	
			Pasportizace zástavby, komunikací a objektů, které mohou být dotčeny stavbou před zahájením stavebních prací.					
			1 = 1,000 [A]					
			zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi					
6	03100		ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ	KPL	1,000	6 000,00	6 000,00	
			Nájmy ZS a mezideponie					
			1 = 1,000 [A]					
			zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování, udržování a likvidaci zhotovitelova zařízení					



Firma:

Soupis prací objektu

Stavba: 06 Město Janské Lázně - rekonstrukce ul. Lesní 1. etapa
Rozpočet: SO 101 Rekonstrukce komunikace v ul. Lesní - ETAPA 1

SO 101

2 872 938,62

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název Položky	MJ	Množství	Cena		Cenová soustava
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	0		Všeobecné konstrukce a práce				355 720,24	
1	014111	a	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) trvalá skládka - zemina, štěrk "zemina, štěrk " <i>pol. 11332 133,12+33 = 166,120 [B]</i> <i>pol. 12924 250*0,15 = 37,500 [C]</i> <i>pol. 12373 51,2 = 51,200 [D]</i> <i>pol. 13273 43,585 = 43,585 [F]</i> <i>Mezisoučet 298.405000 = 298,405 [G]</i> "bahno, usazeniny " <i>pol. 129957 (3,14*0,5*0,5*0,3)*3 = 0,707 [I]</i> <i>pol. 12992 310*0,5 = 155,000 [J]</i> <i>Mezisoučet 155.707000 = 155,707 [K]</i> <i>Celkové množství 454.112000 = 454,112 [H]</i> zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.	M3	454,112	590,00	267 926,08	
2	014111	b	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) trvalá skládka - materiál s asfaltem <i>pol. 11333 38,40+30,72 = 69,120 [A]</i> Položka zahrnuje: - veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. Položka nezahrnuje: - x	M3	69,120	790,00	54 604,80	
3	014121		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) demoliční materiál - stavební suť (kámen, beton, kostky, železobeton, obrubníky, šachty) <i>pol. 96616 0,8 = 0,800 [A]</i> <i>pol. 11347 19,50 = 19,500 [B]</i> <i>pol. 11352 115*0,15*0,25 = 4,313 [C]</i> <i>pol. 96611 4,4 = 4,400 [D]</i> <i>Celkové množství 29.013000 = 29,013 [E]</i> zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.	M3	29,013	720,00	20 889,36	
4	014201		POPLATKY ZA ZEMNÍK - ZEMINA nákup zeminy pro ohumusování zelených ploch a příkopů <i>pol. 18223 82 = 82,000 [A]</i> Položka zahrnuje: - veškeré poplatky majiteli zemníku související s nákupem zeminy (nikoliv s otvirkou zemníku) Položka nezahrnuje: - x	M3	82,000	150,00	12 300,00	
	1		Zemní práce				520 848,18	
5	11120		ODSTRANĚNÍ KŘOVIN náletové dřeviny o D kmene do 10-15cm, včetně odstranění pařezu, odvozu a likvidace dřevní hmoty "dle stávajícího stavu " <i>odhad 100 = 100,000 [B]</i> odstranění křovin a stromů do průměru 100 mm doprava dřevin bez ohledu na vzdálenost spálení na hromadách nebo štěpkování	M2	100,000	69,00	6 900,00	
6	11332	a	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO Odstranění stávajících nestmelených vrstev vozovky (ŠD a ŠP) - na trvalou skládku. V místech sanace podkladních vrstev, předpoklad 40% celé plochy. tl. vrstvy dle diagnostiky 260 mm. Se souhlasem TDI! "předpoklad v místě sanací a zásahu do spodních vrstev komunikace vrstva ŠD/ŠP " "SANACE PODKLADNÍCH VRSTEV " <i>odstranění tl. 260 mm ve 40% z celkové plochy komunikace (480+800)*0,4*0,26 = 133,120 [C]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M3	133,120	315,00	41 932,80	
7	11332	b	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO Odstranění stávajících nestmelených / nezpevněných vrstev v místech stávajících sjezdů a plochy v km 0,245 - 0,300 "dle stávajícího stavu a zaměření " <i>v ploše hospodářského sjezdu 10 = 10,000 [B]</i> <i>v ploše v km 0,245-0,300 155 = 155,000 [C]</i> <i>v tl. 200 mm (b+c)*0,2 = 33,000 [D]</i> Položka zahrnuje: - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M3	33,000	315,00	10 395,00	
8	11333	a	ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z ASFALT POJIVEM Asfaltové vrstvy s částí podkladní vrstvy pod úrovní frézování. Včetně odvozu a uložení na skládku. Se souhlasem TDI! "předpoklad v místě sanací a zásahu do spodních vrstev komunikace " "LOKÁLNÍ SANACE " <i>odstranění tl. 50 mm ve 20% z celkové plochy komunikace (480+800)*0,2*0,05 = 12,800 [C]</i> "SANACE PODKLADNÍCH VRSTEV " <i>odstranění tl. 50 mm ve 40% z celkové plochy komunikace (480+800)*0,4*0,05 = 25,600 [E]</i> <i>Celkové množství 38.400000 = 38,400 [F]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).	M3	38,400	650,00	24 960,00	

9	11333	b	ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM	M3	30,720	650,00	19 968,00	
			Vrstva penetračního makadamu zjištěná v podkladních vrstvách diag. průzkumem. Včetně odvozu a uložení na skládku. Se souhlasem TDI! <i>"předpoklad v místě sanací a zásahu do spodních vrstev komunikace</i> <i>vrstva penetračního makadamu "</i> <i>"SANACE PODKLADNÍCH VRSTEV "</i> <i>odstranění tl. 60 mm ve 40% z celkové plochy komunikace</i> <i>(480+800)*0,4*0,06 = 30,720 [C]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).					
10	11347		ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK VČET PODKL	M3	19,500	460,00	8 970,00	
			Odstranění stávající žulové kostky podél komunikace vč. betonového lože <i>"odstranění stávající žulové kostky "</i> <i>stávající žlab v km 0,010 - 0,100 90*0,5*0,3 = 13,500 [B]</i> <i>pásek 2-linky podél hrany asfaltu v km 0,000 - 0,100 100*0,2*0,3 = 6,000 [C]</i> <i>Celkové množství 19.500000 = 19,500 [D]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).					
11	11352		ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH	M	115,000	95,00	10 925,00	
			odstranění stávajících obrubníků včetně lože. Uloženo na skládku. (použitelné kusy na skládku investora) <i>"dle stávajícího stavu a zaměření "</i> <i>podél žlabu z žulových kostek 90 = 90,000 [B]</i> <i>podél č.p 316 25 = 25,000 [C]</i> <i>Celkové množství 115.000000 = 115,000 [D]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).					
12	11372		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	M3	133,900	890,00	119 171,00	
			Plošné frézování, odstranění stávajících asfaltových vrstev vč. zazubení stávajících vrstev v místě napojení . Včetně odvozu vyfrézovaného materiálu na skládku TS Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití recyklovaného materiálu na krajnice. <i>"dle stávajícího stavu a zaměření "</i> <i>plošné frézování v tl. 80 mm v ploše kce A 480*0,08 = 38,400 [B]</i> <i>plošné frézování v tl. 110 mm v ploše kce B 800*0,11 = 88,000 [C]</i> <i>stupňovité napojení 100*0,04 = 4,000 [D]</i> <i>(100/2)*0,07 = 3,500 [E]</i> <i>Celkové množství 133.900000 = 133,900 [F]</i> Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).					
13	12110		SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY	M3	40,000	80,00	3 200,00	
			Dotčené zelené plochy stavbou. Včetně odvozu na dočasnou skládku - zemník, bude použito zpět ve stavbě. <i>"dle stávajícího stavu a zaměření "</i> <i>v ploše úpravy zelených ploch 200 = 200,000 [B]</i> <i>tl. sejmutí 150 mm b*0,2 = 40,000 [C]</i> položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu nezahrnuje uložení na trvalou skládku					
14	12373		ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I	M3	51,200	320,00	16 384,00	
			Odkop stávající zeminy na úroveň pláně konstrukce v místě sanací podkladních vrstev. Se souhlasem TDI! <i>"předpoklad v místě sanací a zásahu do spodních vrstev komunikace "</i> <i>"SANACE PODKLADNÍCH VRSTEV "</i> <i>odstranění tl. 100 mm ve 40% z celkové plochy komunikace</i> <i>(480+800)*0,4*0,1 = 51,200 [C]</i> - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení výkopávkou nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení výkopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stisněných prostorech a pod. - příplatek za lepivost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční výkopávkou, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozeprání vč. přepažování (výjma štetových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka - udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení výkopávkou (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku,					
15	12573		VÝKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TR. I	M3	202,500	135,00	27 337,50	
			Natěžení zeminy z meziskládky (zemníku) pro uložení do nově ohumusovaných ploch <i>stávající zemina 1350*0,15 = 202,500 [A]</i>					

		položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stisněných prostorech a pod. - příplatek za lepidlost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozeprání vč. přepažování (vyjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) položka nezahrnuje: - práce spojené s otvirkou zemníku					
16	12924	ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 200MM	M2	250,000	65,00	16 250,00	
		seřiznutí stávajících krajnic. Včetně uložení na skládku. <i>"dle stávajícího stavu a zaměření"</i> <i>plocha stávajících krajnic</i> <i>odhad dle zaměření 250 = 250,000 [B]</i> Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)					
17	12932	ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M	M	310,000	65,00	20 150,00	
		čištění a reprofilace stávajících příkopů - včetně uložení na skládku. Reprofilaci příkopu nutno provést dle projektu a daných výšek ve dně příkopu. V jednotkové ceně zohlednit zpětné využití zeminy. <i>"dle stávajícího stavu a zaměření"</i> <i>délka stávajících příkopu k reprofilaci a pročištění 310 = 310,000 [B]</i> Položka zahrnuje: - vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku. Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)					
18	129957	ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 500MM	M	3,000	450,00	1 350,00	
		Pročištění stávajícího potrubí / propustku na začátku úseku. Včetně uložení na skládku. <i>"dle stávajícího stavu a zaměření"</i> <i>3 = 3,000 [B]</i> Položka zahrnuje: - vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku. Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)					
19	13273	HLOUBENÍ RYH ŠÍŘ DO 2M PAŽÍ NEPAŽÍ TR. I	M3	43,585	430,00	18 741,55	
		ryha pro vsakovací žebro a chráničky. Zemina včetně naložení a odvezení na trvalou skládku. <i>"dle situace"</i> <i>ryha pro vsakovací žebro na dně příkopu 75*0,5*0,8 = 30,000 [B]</i> <i>ryha pro uložení chráničky pro VO 19*0,65*1,1 = 13,585 [C]</i> <i>Celkové množství 43.585000 = 43,585 [D]</i> - vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stisněných prostorech a pod. - příplatek za lepidlost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozeprání vč. přepažování (vyjma pažení záporového a štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**					
20	17120	ULOŽENÍ ŠYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	134,785	15,00	2 021,78	
		uložení vykopané zeminy a ornice z pol. 12373, 12673, 13273 na mezideponii - použití zpětně pro nové ohumusované plochy. <i>pol. 12110 40 = 40,000 [A]</i> <i>pol. 12373 51,20 = 51,200 [B]</i> <i>pol. 13273 43,585 = 43,585 [D]</i> <i>Celkové množství 134.785000 = 134,785 [C]</i>					

		položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - úprava, očištění a ochrana podloží a svahů - svahování, uzavírání povrchů svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)					
21	173103	ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUT DO 100% PS	M3	67,250	320,00	21 520,00	
		zášyp vhodnou nenamrzavou zeminou, se zhutněním min. 98% PS. Únosná podklad pod krajnice a za obrubníky. <i>"dle vzorových příčných řezů "</i> <i>klin pod nezpevněné krajnice, plocha v řezu 0,5*0,2 = 0,100 [B]</i> <i>v délce krajnic - 500 m 500*b = 50,000 [C]</i> <i>klin za obrubníky 0,5*0,3 = 0,150 [D]</i> <i>v délce nových obrubníků 115*d = 17,250 [E]</i> <i>Celkem: c+e = 67,250 [F]</i> položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění - svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)					
22	17481	ZÁŠYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	11,115	770,00	8 558,55	
		zášyp rýhy pro chráničky kabelů VO a optiky. hlinito písčité zemina se zhutněním - vč. dovozu ze zdroje dle zhotovitele a poplatku za nakoupení <i>"dle situace "</i> <i>19*0,65*0,9 = 11,115 [B]</i> Položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) Položka nezahrnuje: - x					
23	18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I	M2	864,500	24,00	20 748,00	
		<i>v ploše sanace podkladních vrstev (480+800)*0,4 = 512,000 [A]</i> <i>v ploše rigolu z žulových kostek 90*0,5 = 45,000 [B]</i> <i>v ploše pod krajnice 250 = 250,000 [C]</i> <i>v ploše pod obrubníky 115*0,5 = 57,500 [D]</i> <i>Celkové množství 864.500000 = 864,500 [E]</i> položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnaní výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.					
24	18210	ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ	M3	195,000	27,00	5 265,00	
		Speciální položka na reprofilace / napojení stávajících svahů na nový stav z důvodů řádného odvodnění. Reprofilaci příkopu nutno provést dle projektu a daných výšek ve dně příkopu. Použitelná ornice/zemina bude použita zpět do příkopů zbytek uložen na skládku. <i>"dle situace "</i> <i>délka příkopu vpravo 260*1,5*0,5 = 195,000 [B]</i> položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu					
25	18223	ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,20M	M2	1 350,000	39,00	52 650,00	
		Rozprostření ornice do nových ohumusovaných ploch a příkopů v tl. 0,15m. Včetně natěžení 121 m3 z deponie a 82 m3 ze zemníku. <i>"dle situace "</i> <i>1350 = 1350,000 [B]</i> položka zahrnuje: nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5					
26	18242	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI	M2	1 350,000	47,00	63 450,00	
		Ohumusování zelených ploch a reprofilovaných příkopů <i>"dle situace "</i> <i>1350 = 1350,000 [B]</i> Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, hydroosev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu					
	2	Základy				59 334,90	
27	21151	SANAČNÍ ŽEBRA Z LOMOVÉHO KAMENE	M3	18,750	1 250,00	23 437,50	

			zášyp vsakovací rýhy. Nakupovaný materiál šterk frakce 16-32. "dle situace a VPR " šterk frakce 16-32 75*0,5*0,5 = 18,750 [B] Položka zahrnuje: - dodávku a uložení předepsaného kameniva - mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu, - není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál. Položka nezahrnuje: - x					
28	21361	a	DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE	M2	537,600	49,00	26 342,40	
			separační geotextilie CBR > 3kN, dle TP 97 v ploše sanací. Se souhlasem TDI. "předpoklad v místě sanací na pláni komunikace " "SANACE PODKLADNÍCH VRSTEV " ve 40% z celkové plochy komunikace (480+800)*0,4 = 512,000 [C] včetně přesahů c*1,05 = 537,600 [D] Položka zahrnuje: - dodávku předepsané geotextilie (včetně nutných přesahů) pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy - provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru					
29	21361	b	DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE	M2	195,000	49,00	9 555,00	
			v prostoru vsakovacího příkopu "dle situace a VPR " 75*(0,8+0,8+0,5+0,5) = 195,000 [B] Položka zahrnuje: - dodávku předepsané geotextilie (včetně nutných přesahů) pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy - provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru Položka nezahrnuje: - x					
		3	Swislé konstrukce				11 000,00	
30	33817C		SLOUPKY PLOTOVÉ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH DO BETONOVÝCH PATEK	KS	44,000	250,00	11 000,00	
			položka na případnou úpravu/opravu stávajícího souboru oplocení. Nové sloupky pro oplocení z poplastovaného pletiva. Včetně montáže, vzpěr, zemních prací a betonáže. Se souhlasem TDI! 110/2,5 = 44,000 [A] Položka zahrnuje: - dodání a osazení předepsaného sloupku včetně PKO - případnou betonovou patku z předepsané třídy betonu - nutné zemní práce Položka nezahrnuje: - x					
		4	Vodorovné konstrukce				51 487,50	
31	45157		PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	M3	11,250	950,00	10 687,50	
			zášyp vsakovací rýhy. Nakupovaný materiál - šterkopisek frakce 0-8 mm "dle situace a VPR " šterkopisek frakce 0-8 75*0,5*0,3 = 11,250 [B] Položka zahrnuje: - dodávku předepsaného kameniva - mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení - není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál Položka nezahrnuje: - x					
32	466921		DLAŽBY VEGETAČNÍ Z BETONOVÝCH DLAŽDIC NA SUCHO	M2	60,000	680,00	40 800,00	
			překrytí vsakovací rýhy v příkopu - betonové zatrávňovací tvárnice tl. 100 mm "dle situace a VPR " zatravnívací dlaždice 75*0,4*2 = 60,000 [B] Položka zahrnuje: - povrchovou úpravu podkladu - zřízení spojovací vrstvy - dodávku a uložení předepsaných dlažebních prvků do předepsaného tvaru - spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním - úprava povrchu pro odvedení srážkové vody - výplň otvorů drnem nebo orníci s osetím, případně kamenivem - výplň spar předepsaným materiálem - nutné zemní práce (svahování, úpravu pláňe a pod.) Položka nezahrnuje: - podklad pod dlažbu, vyžaduje se samostatně položkami SD 45					
		5	Komunikace				1 589 877,80	
33	56333		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI TL. DO 150MM	M2	527,000	189,00	99 603,00	
			ŠD 0/32 tl. 150 mm v místech sanace. Se souhlasem TDI! "předpoklad v místě sanací a zásahu do spodních vrstev komunikace " "SANACE PODKLADNÍCH VRSTEV " ve 40% z celkové plochy komunikace (480+800)*0,4 = 512,000 [C] doplnění podkladní vrstvy v místech předláždění stávajících ploch 15 = 15,000 [D] Celkové množství 527.000000 = 527,000 [E] - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry					
34	56336		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODRTI TL. DO 300MM	M2	512,000	379,00	194 048,00	
			ŠD 0/63 tl. 300 mm v místech sanace. Se souhlasem TDI! "předpoklad v místě sanací a zásahu do spodních vrstev komunikace " "SANACE PODKLADNÍCH VRSTEV " ve 40% z celkové plochy komunikace (480+800)*0,4 = 512,000 [C] - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry					
35	56364		VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 200MM	M2	165,000	130,00	21 450,00	
			asfaltový R-materiál do stávajících nepevněných ploch. Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití recyklovaného materiálu "dle situace a VPR " v ploše hospodářského sjezdu 10 = 10,000 [B] v ploše v km 0,245-0,300 155 = 155,000 [C] Celkové množství 165.000000 = 165,000 [D]					

			Položka zahrnuje: - dodání recyklátu v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry					
36	56963		ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 150MM	M2	250,000	110,00	27 500,00	
			R-materiál (frézing) RA 0/32 na nové nepevněné krajnice šířky 0,5m. Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití recyklovaného materiálu <i>"dle situace a VPR "</i> <i>plocha krajnic (odměřeno z AutoCadu) 250 = 250,000 [B]</i> - dodání recyklátu v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení - nezahrnuje postřiky, nátěry					
37	572123		INFILTRAČNÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 1,0KG/M2	M2	256,000	35,00	8 960,00	
			Se souhlasem TDII <i>"lokální sanace "</i> <i>pod ACP 22+ 256 = 256,000 [B]</i> - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení					
38	572214		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	2 799,600	20,00	55 992,00	
			<i>pod ACO 1380 = 1380,000 [A]</i> <i>pod ACP 1419,60 = 1419,600 [B]</i> <i>Celkové množství 2799.600000 = 2799,600 [C]</i> - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení					
39	574A33		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM	M2	1 380,000	308,00	425 040,00	
			ACO 11 50/70 <i>"dle situace a VPR "</i> <i>Plocha konstrukce A, B 480+800 = 1280,000 [B]</i> <i>plocha stupňovitého napojení 100 = 100,000 [C]</i> <i>Celkové množství 1380.000000 = 1380,000 [D]</i> - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.					
40	574E66		ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 70MM	M2	1 419,600	438,00	621 784,80	
			ACP 16+ 50/70 <i>"dle situace a VPR "</i> <i>Plocha konstrukce A, B (480+800)*1,07 = 1369,600 [B]</i> <i>plocha stupňovitého napojení 50 = 50,000 [C]</i> <i>Celkové množství 1419.600000 = 1419,600 [D]</i> - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.					
41	574E78		ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 80MM	M2	256,000	500,00	128 000,00	
			ACP22+ - Vyrovnaní /lokální sanace podkladní vrstvy v místech po odfrézování. Uvažováno ve 20% z celé plochy <i>"dle situace a VPR "</i> <i>Plocha konstrukce A.2 - 20% z celkové plochy komunikace (480+800)*0,2 = 256,000 [B]</i> - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.					
42	587205		PŘEDLAŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DÍLAŽDIC	M2	15,000	500,00	7 500,00	
			Předlaždění stávajících sjezdů a dlaždových ploch v místech napojení . Očištění dlažby a zpětné zdláždění. Doplnění lože pod dlažbu je součástí této položky! <i>"dle situace a VPR "</i> <i>plocha dlažděného sjezdu 15 = 15,000 [B]</i>					

			- pod pojmem "předláždění" se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového) - zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění) - dodání a rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentací a pro předepsanou výplň spar - eventuelní doplnění plochy s použitím nového materiálu se vykazuje v položce č.582					
		7	Přidružená stavební výroba				61 775,00	
43	741911		UZEMŇOVACÍ VODIČ V ZEMI FEZN DO 120 MM2	M	19,000	125,00	2 375,00	
			drát FeZn pr. 10 mm					
			19 = 19,000 [A]					
			1. Položka obsahuje: – přípravu podkladu pro osazení – měření, dělení, spojování, tvarování – ochranný nátěr spojů a při průchodu vodiče nad terén apod. dle příslušných norem 2. Položka neobsahuje: – zemní práce – ochranu vodiče - chráničky apod. 3. Způsob měření: Měří se metr délkový.					
44	76792		OPLOECENÍ Z DRÁTĚNÉHO PLETIVA POTAŽENÉHO PLASTEM	M2	220,000	270,00	59 400,00	
			podél komunikace. Se souhlasem TDI.					
			výška 2 m 110*2 = 220,000 [A]					
			Položka zahrnuje: - vlastní pletivo - rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, závěsné, upevňovací prvky, spojovací a těsnicí materiál, pomocný materiál - kompletní povrchovou úpravu - ostatný drát Položka nezahrnuje: - sloupky, které se vykazují v samostatných položkách 338** - podezdívka (272**)					
			Způsob měření: - uvažovaná plocha se pak vypočítává po horní hranu drátu					
		8	Potrubí				26 162,50	
45	87633		CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 150MM	M	38,000	185,00	7 030,00	
			jednoplášťová trubka HDPE, průměr 110 mm. Chránička v křižovatce km 0,310 pro dodatečné protažení kabelu VO a optiky. Včetně dodávky, montáže, protahovacího drátu a zaslepení. dle situace 2*19 = 38,000 [A]					
			Položka zahrnuje: - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (troubky, trubky, tvarovky, spojovací a těsnicí materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu (bez ohledu na sklon) - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí - ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí - včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček - položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách Položka nezahrnuje: - x					
46	89921		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ	KUS	3,000	2 150,00	6 450,00	
			stávající šachty					
			3 = 3,000 [A]					
			- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).					
47	89923		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ	KUS	1,000	950,00	950,00	
			stávající krycí hrnce a šoupata na vodovodu					
			1 = 1,000 [A]					
			- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).					
48	89952		OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU	M3	2,470	4 750,00	11 732,50	
			obetonování chrániček pod komunikací. Šířka rýhy 0,65 m, výška obetonování 200 mm					
			"dle situace "					
			rýha pro uložení chráničky pro VO 19*0,65*0,2 = 2,470 [C]					

			- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, - užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odsukřovacích prostředků, - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, náltků, a sedel, - zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztižení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, - ztižení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - případné zřízení spojovací vrstvy u základů,				
		9	Ostatní konstrukce a práce			196 732,50	
49	914123		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 1 - DEMONTÁŽ stávající DZ <i>6 = 6,000 [A]</i> Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo	KUS	6,000	250,00	1 500,00
50	914162		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TR 1 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM zpětná montáž DZ <i>6 = 6,000 [A]</i> položka zahrnuje: - dopravu demontované značky z dočasné skládky - osazení a montáž značky na místě určeném projektem - nutnou opravu poškozených částí nezahrnuje dodávku značky	KUS	6,000	500,00	3 000,00
51	914913		SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK ZABETON DEMONTÁŽ stávající DZ <i>4 = 4,000 [A]</i> Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo	KUS	4,000	300,00	1 200,00
52	914932		SLOUPKY A STOJKY DZ Z HLINÍK TRUBEK ZABETON MONT S PŘESUNEM zpětná montáž <i>4 = 4,000 [A]</i> položka zahrnuje: - dopravu demontovaného zařízení z dočasné skládky - osazení a montáž zařízení na místě určeném projektem - nutnou opravu poškozených částí nezahrnuje dodávku sloupku, stojky a upevňovacího zařízení	KUS	4,000	800,00	3 200,00
53	917224	a	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM Výměna/doplnění silničních betonových obrubníků <i>"dle situace a VPR "</i> <i>sil. obrubník 150/250 95 = 95,000 [B]</i> <i>sil. obrubník zaoblený 150/150 20 = 20,000 [C]</i> <i>Celkové množství 115.000000 = 115,000 [D]</i> Položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.	M	115,000	595,00	68 425,00
54	91772		OBRUBA Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DROBNÝCH 4-linka z žulových kostek 100x100 vyspárovaných MC25-XF4 včetně betonového lože, <i>"dle situace a VPR "</i> <i>řigol z žulových kostek 95 = 95,000 [B]</i> Položka zahrnuje: - dodání a pokládku jedné řady dlažebních kostek o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací - betonové lože i boční betonovou opěrku Položka nezahrnuje: - x	M	95,000	650,00	61 750,00
55	919112		ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM řezání krytu v místě napojení stavby <i>"dle situace "</i> <i>v napojeních na ostatní komunikace 45 = 45,000 [B]</i> položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody	M	45,000	125,00	5 625,00
56	931322		TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮR DO 200MM2 Řezaná spára v místě napojení na stávající stav <i>"dle situace "</i> <i>v napojeních na ostatní komunikace 45 = 45,000 [B]</i> položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě nezahrnuje těsnící profil	M	45,000	120,00	5 400,00
57	93818		OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM Před pokládkou asfaltového souvrství <i>"dle situace a VPR "</i> <i>Plocha konstrukce A, B 480+800 = 1280,000 [B]</i> <i>plocha stupňovitého napojení 100 = 100,000 [C]</i> <i>Celkové množství 1380.000000 = 1380,000 [D]</i> položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu	M2	1 380,000	8,00	11 040,00
58	96611		BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ stávající poškozené sloupky oplocení. Se souhlasem TDI. <i>44*(0,2*0,2*2,5) = 4,400 [A]</i>	M3	4,400	3 950,00	17 380,00

		Položka zahrnuje: - rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii - veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)				
59	96616	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU	M3	0,750	5 950,00	4 462,50
		Odbourání stávající šachty na trase vodovodu. Snižování konstrukční výšky šachty na výšku danou projektem. Položka včetně zapravení odbourané části a zásypu šachty vyzískaným materiálem ze stavby. Výšková úprava uzávěru a skládkovné vykázáno v jiných položkách. $2,5 \times 0,3 \times 1,0 = 0,750 [A]$				
		Položka zahrnuje: - rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii - veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)				
60	966842	ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ Z DRÁT PLETIVA	M	110,000	125,00	13 750,00
		stávající poškozené oplocení. Se souhlasem TDI. Povinný odkup zhotovitelem. $110 = 110,000 [A]$				
		Položka zahrnuje: - kompletní bourací práce včetně odstranění základových konstrukcí a nezbytného rozsahu zemních prací, - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku, - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů, - odstranění sloupků z jiného materiálu, odstranění vrat a vrátek Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)				



Firma:

Soupis prací objektu

Stavba:

06 Město Janské Lázně - rekonstrukce ul. Lesní 1. etapa

SO 180

15 500,00

Rozpočet:

SO 180 Přechodné dopravní značení

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název Položky	MJ	Množství	Cena		Cenová soustava
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
		0	Všeobecné konstrukce a práce				15 500,00	
1	02720	a	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠT REGULACI A OCHRANU DOPRAVY	KPL	1,000	3 500,00	3 500,00	
			Návrhu dočasného dopravního značení vč. jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi a získání stanovení DIO. 1 = 1,000 [A]					
			zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními					
2	02720	b	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠT REGULACI A OCHRANU DOPRAVY	KPL	1,000	12 000,00	12 000,00	
			Přechodné dopravní značení. Předpoklad provádění dle situace DIO. Předpokládaná doba provádění cca 12-14 týdnů. Položka obsahuje kompletní dodávku, montáž, kontrolu, údržbu, obnovu, přesuny, nájemné po celou dobu stavby a demontáž přechodného dopravního značení v souladu s TP 66 a příručkou pro označování pracovních míst na dálnicích a silnicích. Úhrnná částka musí obsahovat veškeré náklady na dočasné úpravy a regulaci dopravy (i pěší) na staveništi a nezbytné značení a opatření vyplývající z požadavků BOZP na staveništi vč. provizorních lávek a nájездů, apod. Trasy pro pěší v souladu s vyhl. č. 146/2024 Sb. Vyhlášku o požadavcích na výstavbu. Po dobu realizace stavby zajištění přístup k objektům pro požární techniku, policie, záchranné služby. 1 = 1,000 [A]					
			zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními					